Indirecto in ecclesius benedicam te dñe.

dominus psalmus.

illuminatio
mea. et salus
mea quem ti
mebo. Dñs pro
tector uite mee.
a quo trepidabo.

Dum appropi

ant super me nocentes. ut edant car
nes meas. Qui tribulant me inimici

mei. ipsi infirmati sunt et ceciderunt.

Si consistant aduersum me castra. nō
timebit cor meum. Si exurgat aduer
sum me prelium. in hoc ego sperabo.

Quam peto a dño hanc requiram. ut
inhabitarem in domo domini. omnibus
diebus uite mee. Ut uideam uolunta
tem dñi. et uisitem templum eius.

Quoniam abscondit me in tabernaculo suo
in die malorum. protegit me in abscon

ditio tabernaculi sui. **I**n petra exaltauit
me et nunc exaltauit caput meum. su-
per inimicos meos. **C**ircuui et imolau
in tabernaculo eius hostiam uociferatio-
nis. cantabo et psalmum dicam dño. **E**x-
audi dñe uocem meam qua clamaui ad
te. miserere mei et exaudi me. **T**ibi dixit
cor meum exquisiuit te facies mea. faci-
em tuam dñe requiram. **N**e auertas fa-
ciem tuam a me. ne declines iura a seruo
tuo. **R**eductor meus esto ne derelinquas
me. neq; despicias me deus salutaris me-
us. **Q**m̄ pater meus et mater mea dere-
liquerunt me. dñs autē assumpsit me.
Legem pone michi dñe in uia tua. et diri-
ge me in semita recta. propter inimicos
meos. **N**e tradideris me in animas tribu-
lantium me. qm̄ insurrexerunt in me
testes iniqui et mentita est iniquitas
sibi. **C**redo uidere bona dñi. in terra ui-
uencium. **E**xpecta dominū uiriliter

age. et confortetur cor tuum et sustine

Ad te dñe clamabo *psalmi* dñm.

deus meus ne sileas a me. nequã
do taceas a me. et assimulabor des

tendentibz in lacum. **E**xaudi dñe uocẽ

deprecationis mee dum oro ad te. dum ex

tollo manus meas ad templum sanctum

tuum. **N**e simul tradas me cum peccatori

bus. qm operantibus iniquitatem ne

perdas me. **Q**ui locuntur pacem cum

proximo suo. mala autem in cordibus eo

rum. **D**a illis scdm opera eorum. et se

cundum nequitiam adiuuencionũ ipso

rum. **S**ecundum opera manũ eorum

tribue illis. redde retributionem eorum

ipsis. **Q**m non intellexerunt opera dñi.

et opera manũ eius. destrue illos et

non edificabis eos. **B**enedictus dñs. qm

exaudiuit uocem deprecationis mee. **D**o

minus adiutor meus et protector me

us. et in ipso sperauit cor meũ et ad

Saluacōnū

uitus sum **E**t refluxit caro mea. et
cruciantate mea confitebor ei. **D**ñs for
tudo plebis sue. et protector **q**pi sui
est. **S**aluum fac populum tuū dñe. et
benedic hereditati tue. et rege eos et ex
tolle illos usq; in eternum. **ps dauid.**

ps 24. for dñe mee

Afferre domino filij dei. afferre do
mino filios arietum. **A**fferre dño
gloriam et honorem. **A**fferre domi
no glam nomini eius. adorare dominū
in atrio sancto eius. **V**ox dñi super aquas.
deus maiestatis intonuit. dñs super aq̄s
multas. **V**ox dñi in uirtute. uox dñi ī
magificencia. **V**ox dñi confringentis
cedros. et confringet dñs cedros libani.

Et contineuet eos tamquam uitulus
libani. et dilectus quemadmodū filius
unicorñiū. **V**ox dñi intercedentis flam
mam ignis. uox domini concucientis
desertum. et commouebit dñs desertū
cades. **V**ox dñi preparantis terruos. et

reuelabit condensa. et in templo eius
omnes dicent gloriam. **D**ñs diluuiū
inhabitare facit. et sedebit dñs rex ī
eternum. **D**ominus uirtutem popu
lo suo dabit. dñs benedictet populo suo ī

Exaltabo te dñe qm̄ ps̄ 88. *Spate.*
suscepisti me. nec delectasti in
micos meos super me. **D**ñe dñs
meus clamaui ad te. et sanasti me. **D**ñe
eduxisti ab inferno animam meā. sal
uasti me a descendenti bus in lacum.

Psalite dño sancti eius. et confitemini
memorie sanctitatis eius. **Q**m̄ ira indig
natione eius. et uita in uoluntate ei.

Ad uesperum demorabitur fletus. et ad
matutinum leticia. **E**go autem dixi in
habundantia mea. non mouebo in eter
num. **D**ñe in uoluntate tua prestitisti
decori meo uirtutem. **A**uertisti faciē
tuam a me. et factus sum conturbatus.

Ad te dñe clamabo. et ad deum meū dep̄

cabor. **Q**ue utilitas in sanguine meo. dñi
descendo in corruptionem. **N**umquid con
fitebitur tibi puluis. aut annuntiabit
ueritatem tuam. **A**udiuit dñs et
misertus est mei. dñs factus est adui
tor meus. **C**onuertisti planctum meum
in gaudium michi. concidisti sacco
meum et circumdedisti me leticia. **U**t
cantem tibi gl'a mea et non conpungat.
dñe deus meus in eternū confitebor tibi.
Hic dñe speravi non confundar **psalm**
in eternum. in iusticia tua libera me. **I**n
clina ad me aurem tuam. accelera ut eru
as me. **E**sto michi in deum protectorem.
et in domum refugij. ut saluum me fa
cias. **Q**m fortitudo mea et refugium me
um est. et ppter nomen tuum deduces
me et eructies me. **E**duces me de laqueo
quem absconderunt michi. qm tu es pro
tector meus. **I**n manus tuas commendo
spiritum meū. redemisti me dñe deus

ueritatis. **O**disti obseruantes uanitates.
super uacue. **E**go autem in dno speraui.
exultabo et letabor in misericordia tua.

Quoniam respexisti humilitatem meam. saluas
sti. de necessitatibus animam meam.

Nec conclusisti me in manibus inimici.
statiuisti in loco spaciofo pedes meos. **M**i
serere mei dne qm tribulor. conturba
tus est mira oculus meus. anima mea
et uenter meus. **Q**uoniam defecit in dolore ui
ta mea. et anni mei in gemitibus. **I**n fir
mata est in paupertate uirtus mea. et
ossa mea conturbata sunt. **S**uper omnes
inimicos meos factus sum obprobrium
uitinis meis ualde. et timor notis meis.

Qui uidebant me foras fugierunt a me.
Obluioni datus sum tamquam mortuus
a corde. **F**actus sum tamquam uas perditum.
qm audiui uituperationem multorum
conmoxantium in circuitu. **I**n eo dum
conuenirent simul aduersum me. ac

cipere animam meam consiliati sunt.
Ego autem in te speravi dñe. dixi deus
meus estu. in manibus tuis fortes mee.
Erripe me de manu inimicorum meorum. et
a persequentibus me. **I**llustra faciem tu
am super seruum tuum. saluum me
fac in misericordia tua dñe. ne confundar
qm̄ inuocaui te. **R**ubescant impii et de
ducantur in infernum. muta fiant labia
dolosa. **Q**ui locuntur aduersus iustum in
iquitatem. in superbia et in abusione. **Q**uā
magna multitudo dulcedinis tue dñe.
quam abscondisti timentibus te. **P**erfe
cisti eis qui sperant in te. in conspectu fili
orum hominum. **P**roteges eos in taberna
culo tuo. a contradictione linguarum.
Benedictus dñs. qm̄ mirificauit miseri
cordiam suam michi. in ciuitate inimi
ca. **E**go autē dixi in excessu mentis mee.
proiectus sum a facie oculorum tuorum.
Ideo exaudisti uocem orationis mee.
+ abscondes eos in abscondito faciei tue
a conturbacione hominum.

dum clamarem ad te. **D**iligite dominū
omnes sancti eius. quoniam ueritatem re
quiret dñs et retribuet habundanter
facientibus superbiam. **U**iriliter agite
et confortetur cor uestrum. om̄s qui spe

Beati quorum **ps.** **F**ratis iōnō.
remisse sunt iniquitates. et
quorum tecta sunt peccata. **B**e
atus uir cui non imputauit dñs pec
catum. nec est in spiritu eius dolus.
Quoniam tacui inueterauerunt ossa mea.
Dum clamarem tota die. **Q**uoniam die ac
nocte grauata est super me manus
tua. conuersus sum in erumpna mea
dum configituit spina. **D**elictum me
um cognitum tibi feci. et iniusticiā
meam non abscondi. **D**ixi confitebor
aduersum me iniusticiam meam do
mino. et tu remisisti impietatem pec
cati mei. **P**ro hac orabit ad te omnis
sanctus. in tempore oportuno. **T**errip

tamen in diluuiis aquarum multarum. ad deum non adproximabunt. meum. **Tu** es refugium in tribulatione que circumdedit me. exultatio mea erue me a circumdantibus me. **I**n intellectum tibi dabo et instruam te in uia hac qua gradieris firmabo super te oculos meos. **N**olite fieri sicut equus et mulus. quibus non est intellectus. **I**n chamo et freno maxillas eorum constringe. qui non adproximant ad te.

Multa flagella peccatoris. sperantem autem in domino misericordia circumdabit. **L**etamini in domino et exultate iusti. et gloriamini omnes recti corde. **ps** **dauid.**

Exultate iusti in domino. rectos decet laudatio. **C**onfitemini domino in cythara. **i** psalterium decem cordarum psallite. **et.** **C**antate ei canticum nouum. bene psallite ei in iocundatione. **Q**uia rectum est uerbum

34

domini. et omnia opera eius in fide.
Diligit misericordiam et iudicium.
misericordia dñi plena est terra. **V**erbo dñi
celi firmata sunt. et spiritu oris eius
omnis uirtus eorū. **C**ongregans sicut
in utero aquas maris. ponens in thesau-
ris abyssos. **T**imeat dominū omnis
terra. ab eo autem commoueantur omnes
inhabitantes orbem. **Q**m̄ ipse dixit et
facta sunt. ipse mandauit et creata
sunt. **D**ominus dissipat consilia gen-
cium. reprobat autem cogitationes po-
pulorum. et reprobat consilia princi-
pum. **C**onsilium autē dñi in eternū
mauet. cogitationes cordis eius in ge-
neratione et generationē. **B**eata
gens cuius est dñs deus eius. popu-
lus quē elegit in hereditatē sibi. **D**e
celo respexit dominus. uidit omnes
filios hominum. **D**e preparato habita-
culo suo. respexit sup omnes qui ha

bitant terram. **Q**ui finxit singillatim
corda eorum. qui intelligit omnia ope-
ra eorum. **N**on saluatur rex per multam
uirtutem. et gygas non saluabitur in
multitudine uirtutis sue. **P**allax equus
ad salutem. in habundantia autem uir-
tutis sue non saluabitur. **E**cce oculi dñi
super metuentes eum. et in eis qui spe-
rant super misericordia eius. **U**t eruat
a morte animas eorum. et alac eos in fa-
me. **A**nima nostra sustinet dominū. quā
adiutor et protector noster est. **Q**uia in
eo letabitur cor nostrum. et in nomine
scō eius sperabimus. **F**iat misericordia tua
dñe super nos. quemadmodum spera-
uimus in te. **psalmus dauid.**

Benedicam dominum in omni
tempore. semper laus eius in
ore meo. **I**n dño laudabitur
anima mea. audiant mansueti et le-
tentur. **M**agnificate dñm mecum.

et exaltemus nomen eius iudicium.

Exquisiui dñm et exaudiuit me. et
ex omnibus tribulationibus meis eri-
puit me. **A**ccedite ad eum et illumina-
mini. et facies uestre non confundentur.

Iste pauper clamauit et dñs exaudiuit
eum. et de omnibus tribulationibus
eius saluauit eum. **I**nmittet angelus
domini in circuitu timentium eum.
et eripiet eos. **G**ustate et uidete quoni-
am suauis est dñs. beatus uir qui spe-
rat in eo. **T**imete dñm omnes sc̃i eius.
qm̃ non est inopia timentibus eum.

Diuites eguerunt et esurierunt. in-
dignantes autem dñm non inueniuntur
omni bono. **V**enite filij audite me.
timorem dñi docebo uos. **Q**uis est ho-
mo qui uult uitam. diligit dies ui-
dere bonos. **P**rohibe linguam tuam
a malo. et labia tua ne loquantur do-
lum. **Q**uertite a malo et fac bonum.

inquire pacem et persequere eam.
Oculi dñi super iustos. et aures eius
impreces eorum. **V**ultus autem dñi
super facientes mala. ut perdat de ter-
ra memoriam eorum. **C**lamauerunt
iusti et dñs exaudiuit eos. et ex omni-
bus tribulationibus eorum libera-
uit eos. **I**uxta est dñs his qui tribu-
lato sunt corde. et humiles spiritu sal-
uabit. **M**ulte tribulationes iustorum. et
de his omnibus liberabit eos dñs. **C**ui
todit dñs omnia ossa eorum. unum
ex his non conteretur. **M**ors peccatorum
pessima. et qui oderunt iustum delin-
quent. **R**edimet dñs animas seruatorū
suorū. et non delinquent omnes qui spe-
ndica dñe nocentes **psalmus**. **F**ranc i eo.
me. expugna impugnatres me. **A**ppre-
hende arma et scutum. et exurge in
adiutoriū michi. **A**ffunde frameam et
conclude aduersus eos qui persecun-

tur me. **D**ic anime mee salus tua ego
sum. **C**onfundantur et reuerentur
querentes animam meam. **A**uertantur
retrosum et confundantur. cogitan
tes michi mala. **F**iant tamquam pul
uis ante faciem uenti. et angelus do
mini coartans eos. **F**iat uia illorum
tenebre et lubricum. et angelus dñi
persequens eos. **Q**uoniam gratis absconde
runt michi uenteritum laquei sui.
sup uacue exprobrauerunt animam
meam. **U**eniat illi laqueus quem ig
norat. et captio quam abscondit ap
prehendat eum. et in laqueos cadat in
ipso. **A**nima autē mea exultabit in
domino. et delectabitur super saluta
ri suo. **O**mnia ossa mea dicent. dñe
quis similis tibi. **A**ripiens inopem
de manu fortiorum eius. egenum et
pauperem adiripientibus eum. **S**ur
gentes testes iniqui. que ignorabam

interrogabant me. **R**etribuebant ih
mala pro bonis. sterilitatem anime
mee. **E**go autem dum michi molesti
essent. induebar cilicio. **H**umiliabam
in ieiunio animam meam. et oratio mea
in sinu meo conuertetur. **Q**uasi proximum
quasi fratrem nostrum sic complacēba.
quasi lugens et contristatus sic humi
liabar. **E**t aduersum me letati sunt
et conuenerunt. congregati sunt sup
me flagella. et ignorau. **D**issipati sunt
nec compuncti temptauerunt me. sub
sannauerunt me. subsannatione fren
duerunt sup me dentibus suis. **D**ne
quando respicies. restitue animā me
am a malignitate eorum a leonibus
inimicam meam. **C**onfitebor tibi in
ecclesia magna. in populo graui lau
dabo te. **N**on super gaudiant michi
qui aduersantur michi inique. qui
oderunt me gratis et annuunt oca

lis. **Q**m michi quidem pacifice loque
 batur. et in iracundia terre loquentes
 dolos cogitabant. **E**t dilatauerunt sup
 me os suum. dixerunt euge euge uide
 runt oculi nostri. **A**uidisti dne ne sileas.
 dne ne discedas a me. **A** surge et intende
 iudicio meo. deus meus et dns
 meus in causam meam. **I**udica me se
 cundum iusticiam tuam dne deus
 meus. et non super gaudeant michi.

Non dicant in cordibus suis euge euge
 anime nre. nec dicant deuorabimus
 eum. **A**rubescant et reuerentur si
 mul. qui gratulantur malis meis.

Induantur confusione et reuerentia.
 qui maligna locuntur sup me. **E**x
 ultent et letentur qui uolunt iusti
 tiam meam. et dicant semper magni
 fietur dns qui uolunt pacem ser
 ui eius. **E**t lingua mea meditabitur
 iusticiam tua. tota die laudem tua.

Dixit iniustus ut ps david
delinquat in semetipso. non est
timor dei ante oculos eius. Qm
dolose egit in conspectu eius. ut inue
niatur iniquitas eius ad odium. Ver
ba oris eius iniquitas et dolus. noluit
intelligere ut bene ageret. Iniquitate
meditatus est in cubili suo. a stitit om
ni iue non bone. maliciam autem no
odiuit. Dne in celo misericordia tua. et ue
ritas tua usq; ad nubes. Iusticia tua
sicut montes dei. iudicia tua abyssus
multa. Homines et iumenta salua
bis dne. quemadmodum multipli
casti misericordiam tuam deus. Filij au
tem hominu. integmine alarum tu
arum sperabunt. Inebriabuntur ab
ubertate domus tue. et torrente uo
luntatis tue potabis eos. Qm apud
te est fons uite. et in lumine tuo in
debimus lumen. Pretende miseri

cordiam tuam scientibus te. et iusti-
ciam tuam his qui recto sunt corde.

Non ueniat michi pes superbie. et
manus peccatoris non moueat me.

Ibi ceciderunt qui operantur iniqui-
tatem. expulsi sunt nec pot. aut stare.

Speranza congruatur in

Noli emulari in malignan-
tiis. neque zelaueris facientes
iniquitatem. **Q**m̄ tamquam

fenum uelociter arefcunt. et quem
admodum olera herbarum cito de-
cident. **S**pera in dño et fac bonitate.

et inhabita terram et pasceris in di-
uitiis eius. **D**electare in dño. et dabit
tibi petitiones cordis tui. **R**euela

dño uiam tuam et spera in eo. et ip-
se faciet. **E**t educet quasi lumen ius-
ticiam tuam. et iudicium tuum ta-

quam meridiem. subditus esto dño
et ora eum. **N**oli emulari in eo qui
prosperatur in uia sua. in homine

faciente iniusticias. **D**esine ab ira et
delinque furorem. noli emulari ut
maligneris. **Q**ui qui malignantur et
terminabuntur. sustinentes autem do-
minum ipsi hereditabunt terram. **E**t
adhuc pusillum et non erit peccator.
et queres locum eius et non inuenies.
Mansueti autem hereditabunt terram.
et delectabuntur in multitudine pacis.
Obseruabit peccator iustum. et stridebit
super eum dentibus suis. **D**ominus autem iri-
debit eum. quoniam prospicit quod ueniet
dies eius. **G**ladium euaginauerunt pec-
catores. intenderunt arcum suum. **E**t
decipiant pauperem et inopem. ut tru-
cidant rectos corde. **G**ladus eorum in-
tret in corda ipsorum. et arcus eorum
confringatur. **M**elius est modicum ius-
to. super diuitias peccatorum multas.
Qui brachia peccatorum conteretur. con-
firmat autem iustos dominus. **N**ouit dominus

dies immaculatoꝝ. et hereditas eozꝝ
in eternu erit. **N**on confundentur in
tempore malo. et in diebus famis sa-
turabuntur. quia peccatoꝝ peribit.

Inimici uero dñi mox honorificati fu-
erint et exaltati. deficientes quemad-
modum fumus deficient. **M**utuabitur
peccatoꝝ et non soluet. iustus autem

miseretur et tribuet. **Q**uia benedicen-
tes ei hereditabunt terram. maledicen-
tes autem ei disperibit. **A**pyc dñm
gressus hominis dirigetur. et uiam

eius uolet. **Q**um ceciderit non collide-
tur. quia dñs subponit manum su-

am. **I**nimoz sui et enim seniu. et nõ
uidi iustum derelictum. nec semen
eius querens panem. **T**ota die mise-

retur et comodat. et semen illius
in benedictione erit. **D**eclina a malo
et fac bonum. et in habita in seculu.
seculi. **Q**uia dñs amat iudiciu.

et non derelinquet sanctos suos. me-
ternum conseruabuntur. **I**n iusti pu-
nientur. semen impiorum peribit. **I**us-
ti autem hereditabunt terram. et in-
habitabunt in seculum seculi super
eam. **O**s iusti meditabitur sapientiam.
et lingua eius loquetur iudicium.
Lex dei eius in corde ipsius. et non
subplantabuntur gressus eius. **C**onsi-
derat peccatorem iustum. et querit mou-
tificare eum. **D**ns autem non derelin-
quet eum in manibus eius. nec damp-
nabit eum cum iudicabitur illi. **E**x-
specta dnm et custodi uiam eius. et
exaltabit te ut hereditate capias ter-
ram. cum perierint peccatores uidebis.
Vidi impium super exaltatum. et ele-
uatum sicut cedros libani. **E**t trans-
iit et ecce non erat. **Q**uesiui eum
et non est inuentus locus eius. **Q**ui-
todi innocenciam et uide equitate.

qm̄ sunt reliquie homini pacifico.
In iusti autem disperibunt. simul
 reliquie impiorum interibunt. **S**a
 lus autē iustorum a dno. et protector
 eorum in tempore tribulationis. **E**t
 adiuuabit eos dñs et liberabit eos.
 et eruet a peccatoribus. et saluabit eos
 quia sperauerunt in eo. *psalm' 38.*

Dñe ne in furore tuo arguas
 me. neq; in ira tua corripas
 me. **Q**m̄ sagitte tue infixe
 sunt michi. et confirmasti super me
 manū tuam. **N**on est sanctas in car
 ne mea. a facie ire tue. non est par
 ossibus meis a facie peccatorum meo
 rum. **Q**m̄ iniquitates mee super gres
 se sunt caput meū. et sicut onus
 graue grauare sunt sup me. **P**utru
 erunt et conuulsi sunt cicatrices
 mee. a facie irae tue. **M**iser factus
 sum et uermis sum et cinis in

finem. tota die contristatus ingredi
ebar. **Q**m lumbi mei impleti sunt
illusionibus. et non est sanitas in
carne mea. **A**fflictus sum et humili
atus sum nimis. rugiebam a gemitu
cordis mei. **D**ne, ante te omne desi
derium meum. et gemitus meus ante
non est absconditus. **C**or meum con
turbatum est. dereliquit me uirtus
mea. et lumen oculorum meorum et
ipsa non est, mecum. **A**mici mei et
proximi mei. aduersum me appro
pinquauerunt et steterunt. **E**t qui
iuxta me erant de longe steterunt.
et uim faciebant qui querebant ani
mam meam. **E**t qui inquirebant
mala michi locuti sunt uanitates.
et dolos tota die meditabantur.